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Protokół nr 10/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 19.01.2007 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Projekty uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie remontów Samodzielnego           

Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 8 i 9/2007. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej               

w Lęborku p. Andrzej Sapiński przedstawił projekty uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w 

sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację zadania pt.  

 „Zdrowa matka i dziecko – poprawa opieki perinatalnej – edukacja, profilaktyka,             

diagnostyka, leczenie w oparciu o nowoczesne oddziały neonatologii i położnictwa             

w powiecie lęborskim” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze środków dostępnych         

w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 

i Norweskiego Mechanizmu Finansowego; 

 „Poprawa jakości ratownictwa medycznego i leczenia ludzi w stanach bezpośredniego 

zagrożenia życia w powiecie lęborskim” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze środków 

dostępnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa               

Pomorskiego na lata 2007-2013; 

 „Nowoczesny Blok Operacyjny w SPS ZOZ w Lęborku-jakość, wiedza, edukacja”       

wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Lęborku do współfinansowania ze środków dostępnych w ramach Mechanizmu             

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i  Norweskiego Mechanizmu            

Finansowego; 

 „Nowoczesny Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej w SPS ZOZ w Lęborku                

– jakość, wiedza, edukacja” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny                      

Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze środków 

dostępnych w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 

i Norweskiego Mechanizmu Finansowego; 

 „Aseptyka i antyseptyka, sterylizacja- bezpieczeństwo pacjenta w SPS ZOZ w Lęborku” 

wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Lęborku do współfinansowania ze środków dostępnych w ramach Mechanizmu             

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i  Norweskiego Mechanizmu             

Finansowego. 

Poinformował, że powyższe projekty mają charakter intencyjny a deklaracja woli                   

zabezpieczenia wkładu własnego jest jednym z warunków dostępu do środków na poziomie 
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do 85%. Dyrektor przekazał członkom Zarządu i szczegółowo omówił zestawienie kosztów        

i działań w ramach poszczególnych projektów – załącznik nr 1. 

W związku z zapytaniem Zarządu w sprawie możliwości zabezpieczenia wkładu własnego do 

projektów zaznaczył, że na dzień dzisiejszy szpital nie posiada własnych środków                  

finansowych na ten cel.  

Poinformował, że – po uzupełnieniu – ponownie podjęto wdrożenie projektów dotyczących 

bloku operacyjnego, Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej oraz Aseptyka                       

i antyseptyka, sterylizacja w związku z nie zakwalifikowaniem ich w poprzedniej edycji       

konkursu ofert. 

Zastępca dyrektora ds. finansowych SPS ZOZ p. Anetta Barna-Feszak poinformowała, że 

przy redagowaniu projektu „Nowoczesny Blok Operacyjny w SPS ZOZ w Lęborku – jakość, 

wiedza, edukacja” zmianie uległy koszty realizacji zadania i wkładu własnego w związku         

z koniecznością dostosowania przedmiotowego projektu do wymogów nowelizacji            

Rozporządzenia Ministra w sprawie warunków sanitarno – epidemiologicznych dla              

publicznych zakładów opieki zdrowotnej. W związku z powyższym projekt poszerzono             

o budowę windy oraz specjalistycznej wentylacji.  

Dyrektor p. A. Sapiński poinformował, że w celu zmaksymalizowania szans na otrzymanie 

dotacji podjęto kilka torów wdrażania projektów w ramach różnych obszarów mechanizmów 

finansowych tj. Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Pomorskiego, Program 

Operacyjny Infrastruktura i Środowisko, Mechanizm Finansowy EGO i Norweski Mechanizm 

Finansowy. 

Zarząd podjął projekty uchwał i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

Dyrektor odczytała także treść listu grantowego w związku z postępowaniem wdraża-

jącym projekt remontu Oddziału Chorób Wewnętrznych i Kardiologii zgodnie, z którym pod-

pisanie umowy grantowej powinno nastąpić nie później niż 21 lutego b.r. Wysokość wkładu            

własnego Powiatu w 2007 roku wyniesie ok. 377 tys. zł – ze względów prawnych środków 

tych nie może wydatkować SPS ZOZ. 

 

Członek Zarządu p. Maciej Barański zwrócił się do zaproszonych gości z zapytaniem                

o przebieg i skutek podjętej w 2004 i 2005 roku akcji Polskiej Misji Medycznej „Karetka dla 

powiatu”. Dyrektor poinformował, że w ramach 1% odpisu podatku na konto akcji wpłynęła 

nieznaczna kwota, która nie pokryła nawet kosztów samej kampanii reklamowej w związku, z 

czym kontynuacja tej akcji stała się bezcelowa.  

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Organizacyjnego p. Jan Suchodolski przedstawił:   

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu                        

Oganizacyjnego Starostwa Powiatowego w Lęborku. 

Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, że nowy regulamin zmienia zakres zadaniowy 

komórek organizacyjnych z uwzględnieniem aktualnych zadań Powiatu realizowanych 

przez Starostwo, wewnętrzną strukturę organizacyjną - wprowadza referaty, uproszczenia 

w nazewnictwie komórek organizacyjnych oraz zmienia zasady i sposób wewnętrznej           

i zewnętrznej komunikacji.  

Kierownik wydziału nadmienił, że wszystkie zmiany aktualizowano w porozumieniu           

z kierownikami wydziałów. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przychodów          

i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej            

w Lęborku na rok 2007, w której ujęto dotychczasowe dyspozycje Zarządu związane  

z wycofaniem dotacji dla PPSP w Lęborku na zakup samochodu specjalistycznego 

(100 tys. zł).  

Kierownik przedstawił wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa   

Rady Powiatu Lęborskiego o wprowadzenie w projekcie uchwały zmian w zakresie:  

a) planowanych środków dla wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

w pozycji dotyczącej: 

 szkoleń, delegacji i przejazdów służbowych .. z kwoty 9.500 zł na kwotę 5.500 

zł;  

 prenumeraty literatury fachowej … z kwoty 3.000 zł na kwotę 1.700 zł;  

 razem na potrzeby wydziału w pozycjach 1-9 – 20.000 zł zamiast 25.300 zł  

Zarząd przyjął wniosek.  

 zmniejszenia dotacji dla Ligi Obrony Przyrody na konkurs „dzień Ochrony              

Powietrza” zamiast 4.000 zł – 2.000 zł;  

Zarząd nie uwzględnił wniosku pozostawiając na ten cel kwotę 4.000 zł.  

b) nie przyznania dotacji dla Stowarzyszenia Producentów Płodów Rolnych                      

i Ogrodniczych Powiatu Lęborskiego i Okolic na wybudowanie toalety                        

na targowisku rolniczym w Lęborku;  

c) dofinansowania zakupu pojemników do selektywnej zbiórki odpadów dla Urzędu 

Gminy w Wicku na wnioskowaną kwotę 24.000 zł;  

d) dofinansowania zakupu pojemników do selektywnej zbiórki odpadów dla Urzędu 

Gminy Nowa Wieś Lęborska na wnioskowaną kwotę 30.000 zł; 

Zarząd zaakceptował proponowane zmiany w punktach c, d i e.  

f) przyznania dotacji na poziomie wnioskowanym przez Powiatową Stację Sanitarno 

– Epidemiologiczną na zakup zestawu do poboru próbek pyłu z automatycznym   

zmieniaczem filtrów – 40.260 zł.  

Zarząd nie uwzględnił wniosku uznając, że nie ma możliwości przyznania na ten cel 

pełnej wnioskowanej kwoty, gdyż konieczne jest zarezerwowanie środków na dwa 

nowe zadania, tj.:     

 dofinansowanie przygotowania dokumentacji na wykonanie sieci wodno –             

kanalizacyjnej dla terenów powiatowych w Małoszycach. – 40.000 zł; 

 dofinansowanie opracowania projektu ponadgminnego programu zbiórki i selekcji 

odpadów „Czysta Błękitna Kraina” – 20.000 zł   

Zarząd podjął autopoprawkę uwzględniającą powyższe zmiany i skierował do Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

Zarząd w toku dyskusji uznał, iż Wydział ROŚ winien inicjować pożądaną politykę           

gospodarki środkami PFOŚiGW w taki sposób, aby realizować głównie zadania własne       

powiatu w zakresie ochrony środowiska oraz wspierać działania organizacji pozarządowych. 

Ponadto przekazywana podmiotom korzystającym z funduszu dotacja winna motywować je 

do inicjowania działań w celu pozyskiwania dodatkowych środków zewnętrznych, zwłaszcza 

unijnych.  
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Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku o kontynuację       

w 2007 roku nauczania indywidualnego dla uczennicy klasy pierwszej – Joanny Woźnicy 

w okresie od 02.01.2007 do 22.06.2007 r.  

Zarząd uwzględnił wniosek przyznając nauczanie indywidualne w ilości minimalnej 

12 godzin tygodniowo oraz środki finansowe w wysokości 7.847 zł.  

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu lęborskiego. Kierownik poinformowała, że 

uchwałą ustala się dyżury popołudniowo – nocne w dni powszednie oraz całodobowe           

w niedziele i dni świąteczne zgodnie z grafikiem ustalanym co kwartał przez Okręgową 

Izbę Aptekarską w Gdańsku. Rozkład godzin pracy oraz dyżurów został pozytywnie         

zaopiniowany przez burmistrzów i wójtów gmin z terenu powiatu lęborskiego oraz            

samorządu aptekarskiego.    

 Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 11/2007 i zobowiązał kierownika wydziału do 

ogłoszenia informacji nt. rozkładu godzin pracy aptek na stronie internetowej starostwa. 

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek o przyjęcie protokołu komisji oceniającej oferty na realizację zadania pn.        

„Organizacja różnorodnych form wypoczynku dzieci i młodzieży ze środowisk kwalifiku-

jących się do uzyskania pomocy społecznej z terenu powiatu lęborskiego”– załącznik nr 2.  

W terminie składania ofert tj. do dnia 08.01.2007 r. wpłynęła 1 oferta – Komendy Hufca 

ZHP w Lęborku na prowadzenie „Ferii zimowych na wsi – 2007” w okresie od 12 do 25 

lutego 2007 roku na kwotę 4.500 zł stanowiąca 80 % całkowitego kosztu zadania.           

Kierownik poinformowała, że w przedłożonej przez organizację dokumentacji komisja 

stwierdziła brak odpisu z rejestru stowarzyszeń oraz sprawozdania finansowego za 2006 

rok jednak z uwagi na małe zainteresowanie konkursem przez inne podmioty komisja       

postanowiła uwzględnić ofertę zobowiązując organizację do uzupełnienia braków w trybie 

pilnym.  

 Zarząd zatwierdził protokół komisji przyznając dotację dla Komendy Hufca ZHP                 

w Lęborku we wnioskowanej kwocie.  

/4 głosy za/ 

 

4) informację na temat wyników ankiet dla gimnazjalistów dotyczących wyboru szkoły                  

w powiecie lęborskim – załącznik nr 3.  

Kierownik poinformowała, że do uczniów klas 3 gimnazjów skierowano łącznie 2.134 

ankiet, z których wynika, że w roku szkolnym 2007/2008 powinien odbyć się nabór na 

poziomie 42 oddziałów.  

Członek Zarządu p. Maciej Barański poinformował, że dokonał rozeznania w sprawie 

możliwości utworzenia w jednej ze szkól ponadgimnazjalnych Liceum                           

Ogólnokształcącego o profilu sportowym.  Biorąc pod uwagę przede wszystkim warunki 

lokalowe oraz dostępność wykwalifikowanej kadry klasa taka mogłaby powstać przy 

ZSGŻiA. Zainteresowanie uczniów badane było w zakresie koszykówki i siatkówki, gdzie 

chęć podjęcia nauki wykazało łącznie 20 uczniów. Nadmienił, że klasa sportowa mogłaby 

jeszcze skupiać uczniów o zainteresowaniach w zakresie strzelnictwa. 

Kwestię utworzenia klasy LO w ZSGŻiA należy jeszcze przeanalizować od strony          

formalnoprawnej oraz skonsultować.   
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Zarząd postanowił przedłożyć Komisji Edukacji. Kultury, Sportu i Turystyki,         

związkom zawodowym oraz dyrektorom szkół ponadgimnazjalnych do konsultacji          

propozycję  utworzenia:  

2) 5 oddziałów w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku; 

3) 5 oddziałów w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku; 

4) 2 oddziałów w Zespole Szkół Ekonomiczno - Handlowych w Lęborku; 

5) 8 oddziałów w Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku –     

w tym 1 oddział LO o profilu sportowym; 

6) 10 oddziałów w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku; 

7) 12 oddziałów w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku; 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław   

Krzesiński przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji przetargowej 

do przeprowadzenia przetargów na sprzedaż oraz dzierżawę nieruchomości stanowiących 

własność powiatu lęborskiego. Uchwałą powołuje się Komisję Przetargową w składzie:  

 Ryszard Wenta – Przewodniczący;  

 Wiktor Tyburski – Z-ca Przewodniczącego;  

 Tomasz Tutak – Członek;  

 Maciej Barański – Członek; 

 Bronisław Krzesiński – Członek;  

 Małgorzata Gliszczyńska – Członek.   

 Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 10/2007 

/4 głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

  

1) autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Lęborskiego na 2007 rok. Autopoprawką dokonuje się zmian                  

dotyczących:  

 korekty uwag zgłoszonych przez Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Gdańsku z dnia 16 stycznia; tj. 

 korekty w wierszu „stan środków obrotowych na 01 stycznia 2007 roku wprowadzając  

zamiast prognozowanego rzeczywisty stan środków; 

 rozchodów oraz stanu funduszów Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

      oraz Geodezyjnego na 31 grudnia 2007 roku; 

 wydatków Powiatowego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

z uwzględnieniem propozycji Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa. 

Zarząd podjął autopoprawkę i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego. 

/4 głosy za/  

 

Ad 3) 

 

Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk przedstawiła projekty uchwał Rady Powiatu            

Lęborskiego w sprawie:  

1) wyboru członka Zarządu Powiatu Lęborskiego; 

2) zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Lęborskiego na 2007 rok; 

3) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Lęborskiego na rok 2007; 
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4) zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu Lęborskiego na 2007 rok.  

Zarząd przyjął projekt dotyczący wyboru członka zarządu oraz pozytywnie                  

zaopiniował pozostałe przedstawione projekty.  

/4 głosy za/ 

 

Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, że pomimo zaleceń Zarządu, aby w 2006 roku nie 

dokonywać przedpłat na poczet zobowiązań płatnych w 2007 roku, niektóre jednostki           

organizacyjne dokonały płatności składek na ubezpieczenie społeczne wymagane dopiero        

w styczniu 2007 roku. Łączna kwota tych przedpłat wyniosła 409 tys. zł.  

Zarząd uznał, że o ww. kwoty należy pomniejszyć budżety jednostek, które nie zastosowały 

się do zaleceń i zasilić „odzyskanymi” środkami odpowiednio rezerwę ogólną lub rezerwę 

celową na oświatę.    

 

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 8/2007 z dnia 05.01.2007 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

Protokół nr 9/2007 z dnia 12.01.2007 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  

 

 


